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سرانجام مبهم پرونده 
شاسی بلندها

یکی از مهم ترین پرونده های حاشیه ساز طی ماه های اخیر، صحبت های 
احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس درباره دریافت خودروهای شاسی بلند ازسوی 

برخی نمایندگان در جریان استیضاح نخست،  وزیر صمت سابق بود. سخنان علیرضابیگی 
اینگونه القا می کرد که برخی نمایندگان برای چشم پوشی از استیضاح فاطمی امین، خودروهای 

شاسی بلند دریافت کرده اند. این موضوع واکنش های گسترده ای در مجلس و همچنین افکارعمومی 
به دنبال داشت و زمینه ساز بدبینی جامعه به نمایندگان خود شد. این درحالی بود که بررسی ها نشان داد 
رشوه ای در کار نبوده و موضوع واگذاری خودرو به برخی نمایندگان قراردادی بوده که حتی پیش از آغاز 
به کار دولت سیزدهم مطرح بوده است. دراین میان اگرچه علیرضابیگی به منظور ارائه توضیحات درباره 
ادعاهای خود به دادستانی هم احضار شد و در ادامه مسئولان مربوط در نهادهای مختلف تأکید کردند 
وی برای اثبات ادعاهای خود اسناد متقنی ارائه نکرده است، اما درنهایت با گذشت چند ماه از طرح چنین 

همچنان مبهم مانده و افکارعمومی با ادعاهایی، سرانجام این پرونده 
مدعی العموم برای برخورد با این پرسش مواجه است که 
چه مجازاتی درنظر چنین روایت سازی هایی 

گرفته است؟

دیروز »اوقاف«، امروز »مجلس« و فردا...؛ 
روزی نیست که تیر تهمت و شایعه، نهادها، 
سازمان ها و شخصیت های مختلف کشور را 
درگیر حاشیه هایی نکند که ازسوی برخی افراد 
درسطح رسانه ها و فضای مجازی ایجاد می شود؛ 
رویکردی که اهداف مختلفی را پیگیری می کند 

و می طلبد مدعی العموم، به عنوان حافظ حقوق 
عامه، نقش آفرینی مؤثرتری در این زمینه داشته 

 باشد.
طی ماه های گذشته به دفعات شاهد انتشار 
مطالبی علیه برخی شخصیت ها و نهادهای کشور 
بوده ایم که یا به کلی تهمت و افترا بوده یا با بیان 
ناقص یک موضوع، رویکرد وارونه سازی حقایق و 
تخریب چهره و عملکرد برخی اشخاص و نهادها 
را دنبال می کرده  است. دراین میان اما در برخی 
از موارد انتظار بحق افکارعمومی برای پیگیری 

موضوع و معرفی حاشیه سازان و تهمت زنندگان 
برآورده نشده است؛ موضوعی که درصورت 
تحقق می تواند زمینه ساز تقویت روزافزون 
اعتمادعمومی به مسئولان اجرایی و ساختارهای 
اجرایی کشور شود.برهمین اساس هم بود که 
رهبرمعظم انقلاب در دیدار اخیر مسئولان 
دستگاه قضایی با ایشان، تأکید کردند قوه قضاییه 
باید با »برنامه ریزی«، »انضباط« و »باقاعده« برای 
احیای حقوق عامه وارد شود و اجازه ندهد عده ای 
با استفاده از فضای مجازی و... زمینه ساز تشویق 

اذهان عمومی و امنیت روانی جامعه شوند.
تأکیدهای مقام معظم رهبری به مقام های دستگاه 
قضایی درباره ضرورت تقویت امنیت روانی جامعه 
و برخورد مناسب با برهم زنندگان امنیت روانی 
مردم در شرایطی است که در ماه های اخیر شاهد 
طرح شایعه هایی بوده ایم که با نیت های مختلف، 
سبب خدشه  وارد شدن به اعصاب عمومی جامعه 
شده است؛ رویکردی که افکار عمومی انتظار دارد 
برخوردهای مناسب ازسوی مدعی العموم با چنین 

رویه های مذمومی انجام شود.

مدعی العموم کجاست؟
حفاظت مؤثرتر از حقوق عامه و امنیت روانی جامعه نیازمند نقش آفرینی مؤثرتر مدعی العموم در مقابله با دروغ پردازان است
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علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

نقل قول خبر

رفتار دولتمردان باید امیدآفرین باشد 
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهور: 
هموارهبههمکارانخودتأکیدکردهام
درجلساتداخلیدربارهمشکلاتو
راهکارهایرفعآنهابحثکنید،امارفتار
دولتمرداندربیرونبایدامیدآفرین
باشدوانتقالمشکلاتدولتبهجامعه
بهصلاحنیست./پایگاهاطلاعرسانی

نهادریاستجمهوری

سرآمدی مهمات هوشمند ایران
محمدرضاآشتیانی،وزیردفاع:در
از یکی هوشمند مهمات گذشته
برتریهاینظامسلطهمحسوبمیشد 
اماامروزهیقیناًمهماتهوشمندساخت
متخصصانودانشمندانصنعتدفاعی
جمهوریاسلامیایراندردنیاسرآمد

است./فارس

 آغاز بررسی برنامه هفتم توسعه
 از نیمه مرداد

مجتبییوسفی،عضوهیأترئیسه
مجلس:بنابرتصمیمهیأترئیسه
مجلسمقررشدبررسیکلیاتلایحه
برنامههفتمدرنخستینجلسهعلنی
مجلسبعدازعزاداریدههاولمحرم
یعنی۱۵مردادماهدرصحنعلنیبررسی
شود.یکیازنقاطقوتبرنامههفتم
بررسیسالانهعملکردآناستکهبا
ابتکاررئیسسازمانبرنامهوبودجهدر

لایحهدیدهشدهاست./ ایرنا

کشته شدن یک نوجوان 17 ساله به دست 
 پلیس فرانسه، منجر به اعتراضات گسترده

 در حومه غربی پاریس شده است

هتاکی به قرآن کریم در سوئد خشم جهان 
اسلام و موج شدید محکومیت این اقدام شنیع 

را به دنبال داشت

 آزادسازی مهران آن قدر اهمیت داشت که 
امام خمینی فرمودند: مهران را هم خدا آزاد کرد

 
غولرسانهایغرب،روایتخود
ازاعتراضاتگستردهوخونیناخیر
فرانسهرااینگونهتیترمیکند:»مادر
نوجوانکشتهشدهبدستپلیس،فقط
یکنفرراسرزنشمیکند:افسریکهبه

پسرششلیککردهاست.«
بله!فقطیکمامورمقصراست؛نه
سازمانپلیسونهحکومت.مقایسه

کنیدباروایتشانازحوادثایران!

@nezammousavi
سیدنظامالدینموسوی

 
شعار»احترامبهعقاید«کهتبدیل
بهنمادوگفتماندنیایغربشده،
 چگونهباسوزاندنقرآنواهانتبهباور
 ۱.۵میلیاردانسان،همخوانیدارد؟

اینتعارضمیانحرفوعملنیست؟
 #قرآن

@EnsanNasazegar
انسانناسازگار

 
حماسهآزادسازیمهرانرویدادی
عظیموبهیادماندنیاستکهبایدآن
رانقطهعطفیدرتاریخدفاعمقدس
نامید.روزیکهسندافتخاررزمندگان
اسلامواوجخداباوریوخلوصامام
شهیدان،حضرتامامخمینی)ره(رابه
تصویرمیکشدتاچنیندروصفآزادی
مهرانسخنبگوید:مهرانراهمخدا

آزادکرد. #حماسه_مهران

@SHydrkhany
صادقحیدرخانی

 
روزیغرورآمیزکهسمبلمقاومت،
رشادتوشهامتمردمانمظلومو
 صبورایندیاروهمهپرستوهای
خونینبالعملیاتکربلاییکشده
وامروزمهرانآزادوقهرمان،دروازه
میلیونهانفربرایرسیدنبهوصل
سرورشهداستوآرزوهایدیرینههمه

برایزیارتکربلامحققشدهاست
 #حماسه_مهران #معراج_شهدا

@Mehran1234Majid
Majid.mehran1234

 
کافرانمیخواهندکهنورخدارابا
دهانشان)بهنفَسَتیرهوگفتارجاهلانه
خود( خاموشکنندوخدانگذاردتاآنکه
نورخودرادرمنتهایظهوروحداعلای
کمالبرساندهرچندکافرانناراضیو
مخالفباشند.قرآنهمراهحاجقاسمدر
آخرینساعاتقبلازشهادت... #سوئد

@1372Fereshteh
Miss.Farzaneh133

 
غرباومانیستی،توراتوانجیلراتغییر
داد،ووقتینتوانستقرآنراتغییردهد

آنراسوزاند...# سوئد

@sajad_fakhrayi
سجادفخرایی

 
اهانتبهقرآنودیناسلامبخشیاز
آزادیبیانشونه!حمیدنوریرو۱۲۹۵ 
روزتوسلولانفرادیبدوناتهامخاصی
وبدونتماسباخانوادهنگهداشتن
جزوحقوقبشرشونه!هتکحرمتبهبا
حجابهاومنعتحصیلکردنشونجزو
قوانینشونه!خودشونبهشمیگنباغ

اروپاولیجنگلیبیشنیست!

@FaezeTalaee1990
فائزهطلایی

 
شلوغیهایایراناسمشاعتراضبود،

شلوغیهایفرانسه،اغتشاش!!
ازاغتشاشاتدوربمونیدولیبه

اعتراضاتبپیوندید!!
فقطیکنمونهازاستاندارددوگانه

رسانههایغربیدرمقابلایران

@Hosna_prhmi
حسنا

شهرداری تهران ازجمله نهادهایی به شمار می رود که طی ماه های اخیر هدف شایعه سازی های گسترده ای قرار گرفته است

شهرداریتهران،آماجدروغها

طی بیش از 22ماه گذشته، شهرداری تهران، به عنوان نهادی که روزانه با بخش قابل توجهی از جامعه سروکار دارد، آماج تهمت ها و دروغ پردازی های ریز و درشتی بوده 
که راهبرد به حاشیه کشیدن این نهاد را دنبال کرده است؛ تخریب هایی که عمدتا مبتنی بر سیاه نمایی و مخدوش کردن عملکرد و اقدام های انجام شده بوده است.از 
»شهرفروشی« تا »تغییر کاربری« و »کشف فساد« گرفته تا متهم کردن شهرداری به کم کاری در کاهش آلودگی هوا ازجمله دروغ پردازی ها و حاشیه سازی هایی 

نسبت به مسئولان از آسیب هایی است که باید مورد توجه مدعی العموم قرار گیرد. بوده که در فضای مجازی منتشر شده است. دراین میان رویکرد بی اعتمادسازی مردم 

خبرهای کوتاه

براساس اعام معاونت 
ستادکل  نسانی  نیروی ا
نیروهای مسلح، فرماندهی 
معظم کل قوا با بخشش اضافه 
خدمت سنواتی کارکنان 
وظیفه و مشمولان غایب، 
موافقت کردند. با توجه به مصوبه فرماندهی معظم کل قوا، 
به مناسبت عید سعید غدیرخم اضافه خدمت سنواتی ۳ و 
۶ماهه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی و همچنین 
مشمولان وظیفه غایبی که تا تاریخ اول مهرماه1402خود 
را برای انجام خدمت دوره ضرورت معرفی کنند، مورد 
بخشش معظم له قرار گرفت. ازسوی دیگر چنانچه هریک 
از مشمولان وظیفه غایب در مهلت تعیین شده برای 
تعیین وضعیت خدمتی خود اقدام نکنند، همچنان با 

اضافه خدمت سنواتی به خدمت اعزام می شوند.
 

ناوشکن دماوند ارتش 
جمهوری اسامی که در 
اسفندماه 1۳9۳در ناوگان 
شمال نداجا عملیاتی شد، 
در سال 1۳9۶بر اثر برخورد 
با موج شکن بندرانزلی دچار 
سانحه و غرق شد. در ادامه این ناو پس از بازیابی از دریا 
دوباره احیا و وارد چرخه عملیاتی شد. اما به تازگی کلیپی 
از ناو جدید دماوند نیروی دریایی ارتش با عنوان »خبری 
در راه است« منتشر شده که نشان می دهد به زودی 
این ناو به ناوگان شمال نداجا الحاق می شود. پیش تر 
نیز تصاویر ماهواره ای از صنایع شهید تمجیدی وزارت 
دفاع در بندرانزلی، خبر از نصب تجهیزات بر ناو دماوند 

داده بود.

 موافقت
 با بخشش 

اضافه خدمت 
سربازان

رونمایی قریب 
الوقوع از ناو 

دماوند 2

 تخریب چهره مجلس
 با انتشار فیش های حقوقی

طی ماه های گذشته پروژه های مختلفی به منظور تخریب چهره مجلس 
یازدهم کلید خورده است که آخرین آنها، طرح ادعاهایی درباره پرداخت 

حقوق های بالا به برخی نمایندگان مجلس بود. در همین روزهای اخیر بود که یک 
فعال رسانه ای در فضای مجازی فیش حقوقی یک نماینده مجلس را منتشر کرد و 
مدعی دریافت حقوق 100میلیون تومانی ازسوی او شد. انتشار این فیش حقوقی بازتاب 

گسترده ای را در شبکه های اجتماعی به همراه داشت و زمینه ساز موج تازه ای از فضاسازی ها 
علیه مجلس یازدهم شد؛  این درحالی است که توضیح های منتشر شده ازسوی نمایندگان 
و همچنین روابط عمومی مجلس، نشان داد فیش منتشرشده مربوط به حقوق دریافتی 
ازسوی شخص نماینده نیست و به هزینه های دفتری اختصاص دارد که روال جاری در 
دوره های مختلف بوده و به معنای دریافتی نماینده نیست. انتشار این شایعات در 

شرایطی است که به گفته مسئولان مربوط، براساس قانون، حقوق نمایندگان 
مجلس در سامانه های شفاف سازی مانند »پاکنا« بارگزاری می شود و 

تحت نظارت نهاد های نظارتی است. درچنین شرایطی افکارعمومی 
انتظار دارد مدعی العموم دراین زمینه سکوت نکرده و 

با حاشیه سازان و دروغ پردازان قاطعانه 
برخورد کند.

عروس بازی در اوقاف؟
در روزهای اخیر موضوع »واگذاری برخی موقوفات در 

استان قزوین به عروس رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور« 
بازتاب های گسترده ای یافت و شائبه سوءاستفاده مسئولان از موقوفات 

را برسر زبان ها انداخت؛ جنجالی که ازسوی وحید اشتری از فعالان رسانه ای 
کلید خورد. او که پیش از این سابقه حاشیه سازی برای رئیس مجلس با پروژه 

»سیسمونی گیت« را هم در پرونده خود داشت، با انتشار اسنادی در حساب 
کاربری  توییترش، مدعی شد »یکی از بزرگ ترین موقوفات چندصد هکتاری 
استان قزوین، متعلق به حسینیه امینی ها، تقریبا به صورت رایگان به یک دخترخانم 
متولد سال1۳۶9)عروس رئیس سازمان اوقاف کشور( واگذار شده است. بررسی ها اما 
نشان داد اسناد منتشر شده روایت وارونه ای از اصل ماجرا ارائه داده است؛ چراکه 
نخست باید اشاره کرد واگذاری اراضی موقوفه ازسوی سازمان امور اراضی انجام 
می شود و دوم اینکه قرارداد منتشر شده به قبل از انتصاب سیدمهدی خاموشی 

به ریاست سازمان اوقاف مربوط است و به سال 1۳95برمی گردد؛ درحالی که 
وی درسال1۳97به ریاست سازمان اوقاف کشور منصوب شده است. 

رد ادعاهای اشتری در شرایطی است که افکارعمومی همچنان 
در انتظار برخورد قاطع مدعی العموم با برهم زنندگان 

امنیت روانی جامعه است.

در آخرین روزهای هفته گذشته همزمان با انتشار 
شایعه استعفای علیرضا زاکانی از سمت شهردار تهران 
در برخی رسانه ها، برخی حساب های کاربری در 
شبکه های اجتماعی اقدام به انتشار خبری کردند که 
از دستگیری یکی از اعضای شورای شهر تهران حکایت 
داشت؛ موضوعی که دروغ بودن آن خیلی زود روشن شد و 
حضور فرد مذکور در صحن علنی شورا، آب سردی بود بر 
پیکر دروغ پردازان. افشای دروغ پردازی ها در شرایطی 
بود که برخی اقدام به انتشار خبرهای کذبی درباره 
برخی رایزنی ها با مقام های قضایی به منظور آزادی 

عضو زندانی شورای شهر کردند؛ رویکردی که بیش از 
آنکه بهره ای از واقعیت داشته باشد، قصد تخریب چهره 
و عملکرد مدیریت شهری تهران را داشت. همزمان با 
انتشار این خبر دروغ، برخی از رسانه ها اقدام به انتشار 
اخباری درباره استعفای زاکانی از سمت شهرداری تهران 

کردند؛ شایعه هایی که اگرچه در همان نخستین لحظات 
انتشار، ازسوی رئیس شورای شهر تهران تکذیب 

شد، اما واکنش شهردار تهران در حاشیه نشست 
هیأت دولت را به همراه داشت و زاکانی تأکید کرد 

برخی آرزوهای خود را به عنوان خبر، منتشر می کنند. رویکرد تخریب مدیریت شهری درحالی 
طی ماه های گذشته شدت گرفته که افکارعمومی همچنان در انتظار برخورد قاطع مدعی العموم 

با دروغ پردازان است.

دریچه

 تهمت مبتذل
 به شهردار تهران

 عضو شورای شهر تهران 
دستگیر شد؟

مهرماه1401بود که سمانه پاکدل، بازیگر سینما و 
تلویزیون، با انتشار یک پست در شبکه های اجتماعی، 
تهمت مبتذلی را به شهردار تهران نسبت داد و ضمن 
توهین به علیرضا زاکانی، مدعی شد شهردار تهران 
گفته: »بنده در جلسه ای خدمت روسای  قوای کشور 
عرض کردم که خانه عفاف را برای تخلیه هیجانات 
این دختران به ظاهر معترض در چند نقطه تهران 
راه اندازی کنیم، این غائله ختم می شود؛ هم 
هیجان شان تخلیه می شود و هم درآمد شرعی 
کسب می کنند.« جالب اینجا بود که پاکدل با استناد 
به چنین دروغ ها و تهمت هایی، زاکانی را »وقیح« و 
»گستاخ« خطاب کرده بود. انتشار این استوری در 
فضای مجازی بازتاب گسترده ای داشت و با واکنش های 
بسیاری همراه شد. دراین میان اگرچه کذب بودن چنین ادعایی، 
آن هم با آن ادبیات، روشن بود، اما با وجود این، این بازیگر سینما 
و تلویزیون پس از مشخص شدن این »فیک نیوز« هم 
اقدامی برای اصاح این دروغ مبرهن خود 
نکرد تا شهرداری تهران با طرح شکایتی 
از مجاری حقوقی موضوع را پیگیری کند. 

این  میان اما جلوگیری از چنین رویه هایی نیازمند اطاع رسانی در 
دقیق مدعی العموم از برخوردهای صورت گرفته با چنین دروغ پردازی ها و 

شایعه سازی هایی است که امنیت روانی جامعه را هدف گرفته است.


